
 

 

Oggetto 

Decreto Nomina Commissione Esame Finale corso di Dottorato in “Medicina Traslazionale e Management 

dei Sistemi Sanitari” - XXXVI ciclo – Integrazione. 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 

Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 

 
Area Alta Formazione e Studi Avanzati 
Dott. Pierluigi Centola 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71121 Foggia Italia 

ufficiodottorato@unifg.it 

www.unifg.it 

1/2 

Servizio Dottorati, Borse di Studio, Contratti 

e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa Maria Grazia Mariella 

 

IL RETTORE 
 
VISTO          l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato dall’art.19, 

della Legge n. 240 del 30/12/2010;  
VISTO             il D.M. n.224 del 30/04/1999;  
VISTO             il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia;  
VISTO             il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca;  
VISTO             il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per 
l’istituzione dei corsi di Dottorato da parte degli enti accreditati”, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 308 del 
29/12/2021  

VISTO            il Decreto Rettorale n.1022/2020, prot. n.0028342-III/6, del 06/08/2020, 
con il quale, presso l’Università degli Studi di Foggia, sono stati istituiti 
i Dottorati di ricerca per il XXXVI ciclo ed è stato pubblicato il relativo 
Bando di ammissione; 

VISTO       il D.R. n. 1299/2024 prot. n. 0035872 – III/6 del 2/07/2024 con cui                   
sono stati nominati i Docenti Valutatori delle tesi dei dottorandi in                        
“Medicina Traslazionale e Management dei Sistemi Sanitari” - XXXVI 
ciclo;  

VISTO             il D.R. n. 2296/2024 con il quale sono stati proposti i nominativi della 
Commissione giudicatrice per il conferimento del titolo di Dottore di 
ricerca ai dottorandi del Corso di Dottorato in “Medicina Traslazionale 
e Management dei Sistemi Sanitari” - XXXVI ciclo;  

mailto:ufficiodottorato@unifg.it


 

 

2/2 

VISTO il verbale n. 703/2025 del Collegio dei Docenti del Dottorato di ricerca 
in parola tenutosi il 3/06/2025 con il quale i dottorandi Domenico 
Bevere, Luca Macchiarola, Daniela Panio e Alessia Salatto sono stati 
ammessi all’esame finale; 

CONSIDERATO che con il summenzionato verbale, acquisita l’indisponibilità della 
Prof.ssa Cipollina a far parte della suddetta Commissione, è stata 
proposta la sostituzione della stessa con il Prof. Cassetta; 

SENTITO       il Direttore Generale; 
 

DECRETA 
 
Di rettificare la Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 2296/2025 per il 
conferimento del titolo di Dottore di ricerca in “Medicina Traslazionale e Management dei 
Sistemi Sanitari” – XXXVI ciclo ai dottorandi Domenico Bevere, Luca Macchiarola, 
Daniela Panio e Alessia Salatto, come segue: 
 

 
Membri effettivi 

 Prof. Paolo Tucci - Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale - Università di 

Foggia - paolo.tucci@unifg.it  

 Prof. Stefano Castellani - Dipartimento di Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area 

Jonica – Università di Bari – stefano.castellani@uniba.it  

 Prof. Lorenzo Guerra - Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente – 

Università di Bari – lorenzo.guerra1@uniba.it  

 

Membri supplenti 
 Prof.ssa Teresa Trotta - Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale – Università di 

Foggia - teresa.trotta@unifg.it  

 Prof.ssa Vera Amicarelli - Dipartimento di Economia, Management e Diritto dell’Impresa 

– Università di Bari – vera.amicarelli@uniba.it   

 Prof. Ernesto Cassetta - Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche – Università 

di Udine - ernesto.cassetta@uniud.it    

 

 

 

Il RETTORE 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

mailto:paolo.tucci@unifg.it
mailto:stefano.castellani@uniba.it
mailto:lorenzo.guerra1@uniba.it
mailto:teresa.trotta@unifg.it
mailto:vera.amicarelli@uniba.it
mailto:ernesto.cassetta@uniud.it

		2025-06-16T11:06:16+0200
	LORENZO LO MUZIO




